
  
 

Prosazování nařízení o F-plynech prostřednictvím portálu CSW CERTEX EU – přínosy 
kurzu  str. 1  

CLASS System 

CLASS System 

 

 

 

  

Co je systém CLASS? 

CLASS System 

Přínosy kurzu 

Vítejte v e-learningovém modulu „Systém CLASS“. 

Tento e-learningový modul vás seznámí s funkcemi a výhodami systému CLASS. 



 

Systém CLASS – Přínosy kurzu  str. 2  

Toto je rychlý a praktický souhrn nejdůležitějších informací o kurzu: 

 

1 Cíle kurzu 
 

Na konci tohoto kurzu budete vědět, jak: 

- používat funkce vyhledávání v systému CLASS, 

- pochopit výhody systému CLASS při plnění každodenních úkolů. 

2 O systému CLASS 

2.1 Co je systém CLASS? 

Systém CLASS poskytuje jediný přístupový bod k různým typům informací o sazebním zařazení zboží. 

Jeho cílem je zajistit transparentnost a konzistentnost celních procesů. Umožňuje ověřovat a 

vyhledávat data související se sazebním zařazením. Přispívá k rovnému zacházení s obchodníky v celé 

Unii. 

2.2 Potřeba systému CLASS 

- Lepší přístup k informacím z různých zdrojů 

- Snadnější sazební zařazení zboží a konzultace rozhodnutí o ZISZ a ECICS členskými státy. 

- Snižuje počet otázek týkajících se sazebního zařazení zboží. 

- Snižuje zátěž obchodníků při hledání správného sazebního zařazení zboží. 

2.3 Výhody systému CLASS   

- Snižuje administrativní zátěž 

- Snížení počtu žádostí o sazební zařazení 

- Urychlení vydávání rozhodnutí o 
sazebním zařazení 

- Snadnější dodržování právních předpisů 

- Šetří čas přidělený celním úředníkům 

- Zlepšuje fungování celní unie 

 

- Transparentnost procesu rozhodování 

- Snižuje rozdíly v sazebním zařazení zboží 

- Přispívá k rovnému zacházení s 
obchodníky 

- Usnadnění bezpečného a vyhovujícího 
mezinárodního obchodu s chemickými 
látkami 

- Zajišťuje správné sazební zařazení zboží 

- Vyšší kvalita celních prohlášení

 

3 Otázky a odpovědi týkající se systému CLASS Consultation 
 

- Co je zápis CLASS? Jedná se o záznam pro konkrétní klasifikační dokument se sadou atributů. 

- Jak může uživatel nahlížet do systému CLASS? Každý uživatel má možnost vyhledávat zápisy 

CLASS ve všech úředních jazycích EU. 



 

Systém CLASS – Přínosy kurzu  str. 3  

- Podporuje systém CLASS při vyhledávání použití zástupných znaků? Ano, v poli pro textové 

vyhledávání. 

- Umožňuje systém CLASS filtrování výsledků? Ano, uživatel může výsledky konzultací filtrovat.  

4 Systém CLASS, konzultační stránka a výsledky 
 

Systém CLASS prezentuje výsledky konzultací v jedinečném, strukturovaném, tisknutelném a 

přehledném formátu. Všechny výsledky zápisů CLASS, které odpovídají vybraným kritériím 

vyhledávání, se zobrazí v seznamu na nové stránce.  

 

4.1 CLASS Consultation 

 

Uživatelská příručka, část s informacemi o konzultacích (datum simulace, typ informací a volný text), 

část s informacemi o sazebním zařazení (typ informací o sazebním zařazení, vyhledávání klíčových 

slov, odpovídající subjekt) a část s kódy druhu zboží. 



 

Systém CLASS – Přínosy kurzu  str. 4  

 
Více podrobností o Evropském celním Trader portálu a přístupu k portálu najdete na internetových 
stránkách EUROPA:  https://taxation-customs.ec.europa.eu/home_cs 

Další informace o konceptu zvláštních režimů a o dalších modulech Celní správy EU naleznete v 
dalších e-learningových modulech CKU. 
https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation/eu-training_en?prefLang=cs 

 

 

 

 

Nezapomeňte, že toto je rychlý a praktický souhrn nejdůležitějších informací o kurzu.  
Za věrohodné se považují pouze právní předpisy Evropské unie zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. 
Komise nenese za toto školení žádnou odpovědnost.  

https://taxation-customs.ec.europa.eu/home_cs
https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation/eu-training_en?prefLang=cs

